



شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ | شماره ۳۹۱۷

## شهردار کرج:

## وزیر آموزش و پرورش: ۱۱ درصد پروژه‌های آموزشی خیرساز است

**امتیاز- بهار لوثی:** وزیر آموزش و پرورش گفت: ۱۱ درصد پروژه‌های آموزشی کاملاً خیرساز است و بعد از شهادت شهید رئیسی چله خدمت در آموزش وپرورش صورت گرفته و نقطه هدف ساخت ۹۵۰ کلاس درس است. رضامراد صحرایی در همایش خیران مدرسه‌ساز ضمن اشاره به ویژگی‌های شاخص منطقه کاشان اظهار داشت: در این آیین شایسته است از شهید رئیسی یاد کنیم چراکه با خیران با صمیمیت گفت‌وگو می‌کرد و خیران از او به نیکی یاد می‌کنند. وی با بیان اینکه هیچ عامل

بیشرفتی در کشور وجود ندارد که بدون مردم معنی پیدا کند، افزود: در طول ۳۳ ماه دولت سیزدهم هفت هزار مدرسه در کشور ساخته شد که ۲۰هزار کلاس درس می‌شود و آنچه که نهضت ساخت مدرسه را با سرعت بالایی پیش برده حضور خیران است. وی با بیان اینکه پس از خیران مدرسه‌ساز، خیران در دیگر حوزه‌ها ظهور کردند، افزود: ۱۱ درصد پروژه‌های آموزشی کاملاً خیرساز است و بعد از شهادت شهید رئیسی چله خدمت در آموزش وپرورش صورت گرفته و نقطه هدف ساخت ۹۵۰

شهردار کلانشهر کرج در حاشیه مراسم افتتاح پارک ولی عصر در محله شعبان آباد مهرشهر و طی یک گفتگو با خبرنگاران حاضر در این مراسم گفت: احداث پارک ولیعصر با هدف خوشحالی و رضایت مردم محلات این منطقه در مجموعه مدیریت شهری کرج صورت گرفته است.

شهردار کلانشهر کرج در حاشیه مراسم افتتاح پارک ولی عصر در محله شعبان آباد مهرشهر و طی یک گفتگو با خبرنگاران حاضر در این مراسم گفت: احداث پارک ولیعصر با هدف خوشحالی و رضایت مردم محلات این منطقه در مجموعه مدیریت شهری کرج صورت گرفته است.

مهرداد کیانی با اعلام اینکه خدمات شهرداری کرج و منطقه در این نقطه به پایان نمی رسد اظهار داشت: اجرای طرح هایی چون انجام آسفالت، اجرای کوی و جدول، احداث فضای سبز، فضاهای آموزشی و ورزشی همواره در دستور کار مجموعه قرار داد.

وی در ادامه و در بخش دیگری از این گفتگو به رشد چشمگیر پیشرفت عمرانی متروی شهر کرج در دو سال اخیر اشاره کرد و در این خصوص اضافه کرد: این رشد با ۱۰ سال گذشته شهر کرج برابری می کند چرا که برای اولین بار متروی کرج از چهارراه گلزار به ایستگاه شهید سلطانی به روی ریل آمده است. مهرداد کیانی با اعلام اینکه در صورت انجام تمهیدات دولت در خصوص رام مترو، مردم عزیز شهر کرج نیز از خدمات مترو به صورت کامل بهره مند خواهند شد افزود: انشالله و با تمهیداتی که دولت قرار است انجام دهد تا پایان سال شاهد اتفاقات بزرگتری در خصوص متروی شهر کرج خواهیم بود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به نهضت بزرگ آسفالت

## رشد بیش از ۴۲ درصدی نیاز مصرف برق در گیلان نسبت به سال گذشته



**امتیاز – عباس زاده** – مسعود صادقی خمایی مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان از پایش دقیق و روزانه وضعیت مصرف برق در استان مبنظور مدیریت بار و تامین برق پایدار خبر داد. مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان گفت: براساس پایش صورت پذیرفته توسط امور دیسپاچینگ و فویرت‌های برق، روز گذشته ۱۹ خرداد با دمای محسوس ۲۵ درجه سانتیگراد نیاز مصرف برق در کل استان معادل ۱۵۲۷.۷ مگاوات بوده که این عدد در سال گذشته با دمای محسوس ۳۷ درجه سانتیگراد برابر ۱۰۷۲.۹ مگاوات بود.

وی افزود: این رقم نشان دهنده افزایش بیش از ۴۲ درصدی نیاز مصرف برق در استان گیلان است. صادقی به برنامه های مدیریت بار اشاره کرد و افزود: همکاری با صنایع، پایش مصرف

برق ادارات، تخصیص مشوق به مشترکین خانگی و کشاورزی و ... از جمله اقدامات برای گذر موفق از تابستان است. وی تاکید کرد: با توجه به مدیریت های اعمال شده در مصرف برق ادارات، همچنین تعامل با صنایع و مشترکین کشاورزی تاکنون حتی یک دقیقه خاموشی نوبتی برای مشترکین خانگی اعمال نشده است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان بر لزوم مدیریت مصرف برق توسط مشترکان تاکید و اضافه کرد: ساعت پیک مصرف در استان در روز ۱۳ الی ۱۸ و در شب ۲۰ الی ۲۳ می باشد و مشترکین محترم می توانند با اعمال راهکارهای ساده از جمله قرار دادن درجه کولسر روی ۲۴ درجه (دمای آسایش)، عدم استفاده از لوازم برقی پر مصرف در ساعات اوج مصرف، خاموش کردن لامپ های اضافی و استفاده حداکتری از روشنایی روز ... از خاموشی های احتمالی جلوگیری کنند.
صداقی اظهار داشت: از مشترک استان تقاضا داریم در پویش با انرژی همراه شوند زیرا جایزه‌های متنوعی برای افرادی که مصرف خود را کاهش می‌دهند، پیش‌بینی شده است و بیش از ۸۰ میلیون جایزه به کسانی که در کاهش مصرف فعال هستند و مستمرا در این حوزه فعالیت دارند، داده خواهد شد.
وی در پایان گفت : پایش و نظارت کامل شرایط برق در استان با هماهنگی امور دیسپاچینگ و فویرت‌های برق توسط معاونت بهره برداری و دیسپاچینگ و سایر معاونت های ذی ربط بصورت روزانه در حال انجام است.

**امتیاز- سبزمردای:** کارگاه آموزشی سواد آبی و راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف آب با حضور ۱۰۰ نفر از خواهران بسیجی در محل نمازخانه سپاه ناحیه مهران برگزار شد. در این کارگاه آموزشی مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام ضمن تقدیر از همکاری سپاه ناحیه مهران گفت: با توجه به نقش موثر بانوان در مدیریت مصرف آب در خانه و خانواده، در این دوره ی آموزشی مسائلی چون عملکرد امور ایفا شهرستان، وضعیت آب منطقه، قوانین و مقررات و توصیه های کارشناسی در خصوص مدیریت و بهداشت آب آشامیدنی برای مخاطبین ارائه شد. اکبر حیدری با تاکید بر برخی باورهای نادرست مردم در مورد آب گفت: دستگاه‌های تصفیه آب مورد تایید شرکت های آب و فاضلاب نیستند.وی به نقش بانوان در فرهنگ‌سازی اشاره نمود و اظهار داشت: بانوان ظرفیت ارزشمندی برای فرهنگ‌سازی و انتقال پیام مدیریت بهینه مصرف آب در جامعه هستند که با توجه به وضعیت حساس منابع آبی استان خواستار مشارکت همگانی بانوان در این زمینه هستیم. مدیر دفتر روابط عمومی شرکت آبفای استان افزود: مدیریت و کاهش مصرف آب در گرو تغییر نگرش مردم در نحوه مصرف است و فرهنگ سازی در مصرف آب و ایجاد حساسیت در میان مردم نسبت به الگوی مصرف آب، نقش حیاتی و مهمی در زندگی انسان دارد. در ادامه این جلسه مسائل و مشکلات حوزه آب شهرستان مهران مورد توجه و نقد قرار گرفت و مدیر امور آبفای مهران نیز به سوالات پاسخ و رسیدگی به برخی مشکلات حوزه آب این شهر را در اولویت برنامه‌های خود قرار داد. گفتنی است در این کارگاه آموزشی علاوه بر اهله جوایزی به

## برگزاری کارگاه آموزشی سواد آبی و راهکارهای صرفه جویی در مصرف آب در شهر مهران



چند تن از شرکت کنندگان، بروشور اصول صرفه جویی در مصرف آب نیز توزیع گردید. همچنین اسمسال برنامه ریزی شده است که شرکت آب و فاضلاب استان ایلام برای گروه‌های هدف از جمله بانوان در مناطق مختلف شهری و روستایی استان برگزار شود.لازم به ذکر است قبل از این کارگاه و در محل دفتر مدیر آبفای شهرستان مهران، جلسه‌ای با فعالان فضای مجازی این شهرستان برگزار و مدیر دفتر روابط عمومی شرکت آبفای استان با اشاره به اهمیت ارتباط شرکت با رسانه‌ها و فعالان فضای مجازی با تبیین اهداف روابط عمومی شرکت در راستای فرهنگ سازی برای گذر از بحران کم آبی تابستان با همکاری اصحاب رسانه ، بر اهمیت نقش برجسته رسانه در این زمینه تاکید کرد.

## اولین جشنواره گل و گلاب در شهرستان فرخشهر برگزار شد

**امتیاز- مهدیان:** رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: اولین جشنواره گل و گلاب و آئین شکرگزاری برداشت گل محمدی در شهرستان فرخشهر برگزار شد. حسین بزرگر در اولین جشنواره گل و گلاب اظهار داشت: این جشنواره صبح امروز به میزبانی شهرستان فرخشهر برگزار شد.

وی با اشاره به اینکه در استان ۱۵ کارگاه تولیدی عرقیات و گلاب گیری وجود دارد افزود: از این تعداد ۹ کارگاه مربوط به جهاد کشاورزی است که پنج مورد آن غیر فعال است. بزرگر ادامه داد: ۲۰درصد از سطح زیر کشت گیاهان دارویی استان مربوط به کشت گل محمدی است.

وی بیان کرد: گل محمدی این استان به واسطه اختلاف دما و فاصله از سطح دریا دارای کیفیت بسیار بالایی است و درست زمانی که گلاب گیری در کشور به پایان می رسد در چهارمحال و بختیاری آغاز گلاب گیری است و این امر استمرار صنعت گلستان را در پیش دارد. رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به محدودیت منابع آب، گل محمدی با نیاز آبی پایین توجیه اقتصادی خوبی دارد.

وی یکی از معضلات در حوزه فروش را نداشتن سبب سلامت ویژه مشاغل خانگی عنوان کرد و افزود: این مسئله باید به زودی حل شود تا متناسب با توسعه گلستان ها مستمرا در این حوزه تولید شود و در باز های داخلی و بین المللی به فروش رسد.



## شهرستان

### اخبار کوتاه

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان: معافیت کشاورزان گلستانی از برنامه‌های مدیریت مصرف برق با نصب پنل خورشیدی**

**امتیاز- سیاه بالایی:** سید احمدی موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در خصوص معافیت کشاورزان از برنامه‌های مدیریت مصرف برق با نصب پنل خورشیدی و ایجاد منبع دوم درآمد برای فعالان کشاورزی، توضیحاتی را ارائه کرده است: موسوی اعلام کرد که اگر کشاورزان ۸۰ درصد از نیاز مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر پنل خورشیدی تامین کنند، از مدیریت مصرف در روزهای اوج بار معاف خواهند شد.

در این راستا، هزینه ساخت یا نصب پنل خورشیدی به طور متوسط برای تولید هر کیلووات برق، ۳۰ میلیون تومان است. وی تصریح کرد که با این روش، کشاورزان می‌توانند برای معافیت از مدیریت مصرف در اوج بار، با استفاده از این ظرفیت و تا ۸۰ درصد توان مورد نیازشان، نیروگاه نصب کنند تا برقشان در دوره اوج بار برق و طی چهار ماه قطع نشود. حتی در طول ۸ ماه، برق تولیدی آنان خریداری خواهد شد. البته تحقق این امر نیازمند پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌هاست که در صورت حمایت‌های لازم، برای کشاورزان منبع درآمد دوم ایجاد خواهد شد و آلودگی هوا نیز کاهش می‌یابد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان همچنین گفت که با اتصال این پنل‌ها به شبکه سراسری، امکان خرید برق تولیدی به صورت تضمینی در مدت ۲۰ سال با عرضه آن در بورس انرژی فراهم می‌شود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای کشاورزان به ارمان خواهد آورد.

**مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام خبر داد: رفع تصرف ۳۰۰ متر از اراضی ملی و دولتی شهر ایلام**

**امتیاز- سبزمردای:** مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام از رفع تصرف ۳۰۰ متر از اراضی ملی و دولتی شهر ایلام خبر داد.

فرشاد دوستی مدیرکل این دستگاه اجرایی ضمن اعلام رفع تصرف ۳۰۰ متر مربع زمین ملی و دولتی به ارزش بالغ بر یک میلیارد و ششصد میلیون تومان توسط یگان حفاظت اراضی ملی و دولتی راه و شهرسازی استان، این مهم را حاصل همراهی رئیس کل دادگستری استان، دادستان محترم ومعاون ایشان، بازرس کل و اداره کل بازرسی، ای دستگاه حمل و حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران، اداره کل راهداری و امنیت و نقل جادامی و همچنین همکاری نیروی انتظامی استان و اجرائیات شهرداری ایلام دانست.

مدیرکل اداره راه وشهرسازی استان خاطر نشان کرد: همه کسانی که قصد خرید زمین یا ملک در شهرهای استان ایلام را دارند می‌بایست ابتدا با مراجعه با مدیریت املاک و امورحقوقی اداره کل راه وشهرسازی استان استعلامات لازم در این خصوص را کسب نموده تا در دام افراد سوچو و زمین خوار گرفتار نگردند.

سرهنگ کریمی فرمانده یگان حفاظت راه وشهرسازی استان نیز در این خصوص گفت: تیم‌های گشت و مراقبت یگان حفاظت اراضی در سراسر استان ایلام به صورت پیمایش روزانه در حال گشت زنی برای رصد اراضی ملی و دولتی تحت پوشش هستند و در صورت مشاهده موارد مربوط به تصرف این اراضی اقدامات قانونی لازم را انجام می‌دهند. وی خاطر نشان کرد: درآرامی مصوبات شورایی حفظ حقوق بیت المال مقتدرانه باحمایت خاص قضائی وپشتیبانی انتظامی باهرگونه پدیده زمین خوری وتصرف اراضی ملی برخورد جدی بعمل آمده واز شهروندان خواست با مشاهده هرگونه زمین خورای و تصرف اراضی از طریق شماره مستقیم ۱۶۶۶ با این یگان همکاری لازم را به عمل آورند.

### راه اندازی کارخانه فرآوری گیاهان دارویی در گچساران

فاز نخست کارخانه فرآوری گیاهان دارویی گچساران با بیش از یکهزار و ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری پس از ۶ سال انتظار در دولت سیزدهم راه اندازی شد که با تکمیل آن از خام فروشی گونه های گیاه دارویی و خوراکی جلوگیری شد.

کارخانه گیاهان دارویی گچساران نخستین واحد فرآوری گیاهان دارویی در استان کهگیلویه و بویراحمد است که در سفر نخست رئیس جمهور به کهگیلویه و بویراحمد به بهره برداری رسید.

عملیات ساخت این طرح در سال ۹۷ در روستای سربیشه گچساران در دستور کار قرار گرفت این طرح مهم اقتصادی قرار بود، در مدت ۲ سال به بهره برداری برسد اما پیشرفت فیزیکی کار رضایت بخش نبود تا اینکه پس از سفر آیت الله سید ابراهیم رئیسی کارخانه گیاهان دارویی گچساران جانی دوباره گرفت.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد در حاشیه جشنواره جام رسانه امید در کهگیلویه و بویراحمد افزود: کارخانه گیاهان دارویی گچساران در زمینی به مساحت ۱۲هزار متر مربع با زیر بنای چهار هزار و ۰۰۰متر مربع ساخته شد که فاز نخست کارخانه گیاهان دارویی شهرستان گچساران در قالب تولید انواع ادویه و بسته بندی گیاهان دارویی در دولت سیزدهم به بهره برداری رسید.

سید علی احمد زاده تصریح کرد: در این واحد تولیدی فراوری و بسته بندی محصولات تولیدی کشاورزان نیز پیش بینی شده است.

وی بیان کرد: این کارخانه نخستین واحد فرآوری گیاهان دارویی در استان کهگیلویه و بویراحمد است بستر بهره وری بهینه از منابع آب و خاک را فراهم می کند زیرا میزان درآمد بهره برداران گیاهان دارویی بسیار بیشتر از محصولات زراعی است. بیش از ۲۵ نفر در این طرح اقتصادی به صورت مستقیم به اشتغال مشغول شدند. وی تصریح کرد: کارخانه فرآوری گیاهان دارویی علاوه بر فراهم شدن زمینه فرصت های شغلی جدید، بهبود درآمد کشاورزان و ایجاد بازار فروش از حداقل مزایای بهره برداری از این طرح است.